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c) igual bonificaci6n, por el COJ\cepto'~ juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operacion~ de consUtucl6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Va10r Aiiadido, inclus,1) 108 representad08 por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en act.ivos fijos necesarios para el desaırollo de su actividad. ' 

ı.OS benet1ci08 tributarios mencionados en tas letras b) y c) anteriores ' 
se conceden por un plazo de cinco aiios, contadOs desde el otorgamiento 
de la escritura de constitucl6n L podrl.n ser prorrogados en los 8upuestos 
previstos en el artfcUıo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de aınorti.zaci6n referida a 
los elementos del Activo, en cuanto ~n afecros a su actividad, durante 
10s cinco primeros alıos improrrogables, oontados a partir de1 primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie' una vez que la sociedad haya adquirido 
el caricter de sociedad an6nima laboral con arreglo a.la Ley 16/1986, 
de 25 de abril. . 

Contra la p~nte Orden se podni interİ>oner recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contendoso de la Audiencia Nacional, en 
e1 PIaZO de d08 meses, a contar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Granada, 10 de julio de 1996.-P. D. (Orden' de 12 de julio de 1993), 
el Delepdode la Agencia EStataI de Administracl6n Tributaria, Jes11s Anto-
nio Carri1Io perez. . 

Excmo. Sr. Secretario de' Estado de Hadenda. 

18422 ORDEN de ıı dejulio de 19fi5 por 14 que _ CCnaCedBa ıo. 
betwificios ,/iIJCaLa ~ _ fil (lrticulo JN) de 14 LBY 
15/1986, de ~ de GIWU, 11 en lcı 4isp6şü;i6n a4icioftc1l cuartG 
de lcı Ley 19//991, de 16 de tlicUmıbre, (114 emJW6ltl .. IJV. 
rismo 11 Nf1gOC'io8 Ageftcia. de Viqfes SOCWtıd An6nimc:ı 
Laborab. 

vista la inStancia form1dada por la entidad -Turismo y Negocios Agencia 
de V", Sociedad An6nima Laboraı., con ınimero de ldentificaci6n fiscal 
A81145641 en solicitud de conees16n de 108 beneftcios fiscales previstos 
en el artfCULO 20 de la Ley 16/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas 
Laborales (-Bo1et1n 0ficia1 de} Estado. del 30), y en la di8posici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991~ de 16 de diciembre (-Boletin Oficial del Estado­
de1 17), y 

Resultando que en la tramitact6n del expediente se han observado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a estosefectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la ' 
concesi6n de benet1cios tributari08 a las sociedades an6nimas Iaborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (-Boletin Oficial 
del Estado- de 3 de enero de 1987), 

Considerando . que se cumplen los requisitos establecidos en el artıcu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad soücitante se' 
encuentra inscrita en el Registro Adıninistrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales, habiendo1e sido asignado el miınero 9.564 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado Especial de la Agencia Estatal 
de Administracion Tr1butaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las· disposiclones lega1es anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima labora1, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridtcos Docuınentados, 108 siguien- • 
tes benefidos fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capitalw en la modalidad de ıoperaciones socle­
~. ' 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cua1quier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan, la mayoria de 108 socios tra­
b~adores de la sociedad an6nima laboral. 

c) igual bon1ficaci6n, por el concepto de actos juridicos documen-' 
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de pres­
tamos s1Vetos al Impuesto sobreel Valor Ai\adido, incluso los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inver­
siones en activos fijos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los benefici08 tributarios mencionados en ~ letras b) y c) anteriores 
le conceden por un pl8zo de clnco aiios, contados desde el otorgavıiento 
de la escritura de constituci6n y podnin ser prorrogados en 108 sup~ 
previstos en el artfCUıo 4 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amoJ1;izaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto e8ten afectos a su actividad, durante 
108 cinco priıneros aiios improrrogables, contados a partir de1 primer ~er­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirldo 
el canicter de sociedad an6nima labora1 con 8lTeglo a la Ley 16/1986, 
de 26 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencl0s0 de la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepci6n de noti­
t1caci6n de la Orden. ' 

Madrid, 12 de julio . de' 1996.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado Especial de la Agencia E8tata1 de Administraci6n Tributaria, 
Carl08 Garcfa de Vlnuesa zabala. 

Excmo. Sr. Secretario de EstadQ de HllClenda. 

18423 CORRECC10N • et"7'OfW de 14 0rd6ft de ~ • Jvrıio • 
1995 por ~ .. fU6 se a.pnebaa ıa. tI07'7IUU de C1dGptcaci6ft 
dBL PIO.R OeMraı de ~ (J- la ~ tlA6-
Ri1lla8 cleporUva. 

Advertidos errores en la insercl6n de 1& meneionad& Orden,' publicada 
en el -Boletin Oficial del Estado. ntimero 156, de 30 de junio de 1995, 
se transcriben acoritiriuaci6n ias oportunas rectiftcaciones: 

En la p4gin4 20069, pnmera columna, lfıtea 60, dOıkte dlee: -300. )(~ 
camentos A ~ .• ; debe decir: -310. Medicamentos A •••. 

En la p8glna 20073, primera columna, ifnea 58, donde dice; «y en caso 
sobrante.; debe decir: «y en caso de 8Obrantb. 

En la p8gina 20078, en la columna Activo deİ ~, une8 21, donde 
dice: -4.Otras instalaciones y mobillario y material deportivo .• j debe decir: 
-4. oıras instalaciones, mobiliario y material deportivo .•. 

En la paigina 20078, en la columna Activo del Balance, lfnea 30, donde 
. diee: .4. Creditos en entidades asociadas.ı; debe decir: -4. CrMitos a enti­

dades asociadas .•. 
En la p4gina 20078, la lfnea 37 de la columna. Activo del Ba1ance -VI: 

Accio~es propias. se corresponde con la cuenta -198» de la columna N1ime-
ro de cuentas. ' 

En la p8gina 20081, la lfnea 6 de la co1umna, Debe de la Cuenta de 
Perdidas y Ganancias ed) -Por deudas con entidades deportivas.ə 8e.Corres­

ponde con tas cuentas -6623, 6633» de la eolumna Nu.nerö de cuentas. 
En la pəigina 20()81, la linea 16 de la coluınna Haber de la Cuenta, 

de Perdidaa y Ganancias 4) De entidades del grupoə se corresponde Con 
las cuentas -1610, 7620. de ~ C01umna Nlimero de cuentas. 

En la p4gina 20082, primera coluınna, unea 22, donde dice: cestado 
contable provisionaı.; debe decir: cestado contable previsionaı.. 

En la p'gina 20085, en la columna Orlgenes del cuadro de ftnanciaci6n, 
lfnea 3, donde dlce: ca) Aportaclones de accioniStas o.socioe .• , debe dectr: 
.Ampliaciones de eapltal .•. 

En la p8glna 20087, en la 6ltima cuenta de la columna N1hnero de 
cuentas de la Cuenta de Perdldas y Ganancias analftica por secciones 
deportivas, donde dice: c(618)-; debe decir: .(638)-. 

En la p4gina 20087, en el encabezamiento del segundo cuadro del8alaıı-' 
ee abreviado, donde dlce: cActivo.; debe decir: -Pasivo •. 

En ia paigina 20089, primera coluınna, lfnea 22, donde dice: cestado 
contable provisionah; debe deeir: lestadO contable previsionaı.. 

En la pıigina 20000; eı\ la Ultima cuenta de la columna N1iınero de 
cuenurs de la Cuenta de Perdidas y Ganancias analftica por secciones 
deportivas, donde diee: «(618).; debe decir~ -(638)-. 

En la p8gina 20092, primera columna, lfnea 60, donde dice: "os bienes 
~e hubieronı ; debe decir. clos bienes que hubieren •. 

En la pagina 20092, primera columna, lfnea 63, donde diee: -en dicho 
contratQ cubre,ıı; debe decir: cen dicho contrato cubra, •. 

En la paigina 20092, segtında columna, lfnea 21, donde dice: cel valor 
que tuvieronı; debe decir: .el va10r que tuvierenı • 


